INDICAÇÃO Nº
1175
, DE 2016

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine aos órgãos competentes as providências necessárias visando à liberação de recursos para construção de academia ao ar livre no município de São José do Rio Pardo.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação nos foi encaminhada pelo Vereador José Roque Rueda e faz-se necessário para construção de academia ao ar livre, a fim de promover através do lazer e recreação um meio de prática esportiva, que atua retirando o indivíduo da rua e do sedentarismo, trazendo-o para o convívio social, auxiliando assim, através da prática de atividades e lazer a formação de indivíduos melhores, cidadãos conscientes de seus deveres e direitos perante a sociedade e qualidade de vida e saúde dos mesmos.

Assim sendo, encaminhamos a presente indicação para as devidas medidas necessárias.

Sala das Sessões, em

Deputado Jorge Caruso

SPL - Código de Originalidade: 1000007037 191016 1535